ПРОТОКОЛ  № 4
Заседания малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Екатериновского сельского поселения.

            20.12.2023                                                                                     с. Екатериновка
Председательствовал:

Председатель Абрамова Н.Л. – глава Администрации Екатериновского сельского поселения, председатель малого совета.

Присутствовали:

Члены малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Екатериновского сельского поселения:

Секретарь Попович И.В. – специалист Администрации Екатериновского сельского поселения;

Губская М.П.- директор МБОУ СОШ № 27 с. Екатериновка;

Бакаева С.В. – директор СДК с. Екатериновка;

УУП ОМВД по Сальскому району;
Жордочкин Д.Э. –директор МБОУ СОШ № 86 с. Шаблиевка
Меденец Н.П.- атаман казачьего общества «Екатериновское»

Повестка дня:

1. О проведении мероприятий в период празднования Новогодних и рождественских праздников.
2. Об утверждении плана работы Малого совета на 2024 год.
Докладчик Попович И.В. – специалист по ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения
По первому вопросу:  О проведении мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников.
Слушали: Попович И.В.- специалиста Администрации Екатериновского сельского поселения.
Она сообщила, что в целях предупреждения экстремистских проявлений и объединения детей различной национальности, проживающих на территории Екатериновского сельского поселения, необходимо привлечь к участию в Новогодних и рождественских мероприятиях  в образовательных учреждениях, учреждениях культуры, детей различной национальности, ведь общение важнейшее из средств воспитания симпатии и уважения к людям разных национальностей.
Решили:

1.1.Информацию Попович И.В. принять к сведению.

1.2 Секретарю малого совета по межэтническим отношениям (Попович И.В.) составить график дежурств представителей НД, казачества и представителей Администрации на Новогодних мероприятиях.
                                                                  Срок исполнения:  20.12.2023
1.3 Секретарю малого совета (Попович И.В.) продолжить работу по обеспечению исполнения решений Совета.

                                                Срок исполнения: Срок исполнения – постоянно.
По второму вопросу:  Об утверждении плана работы Малого совета на 2024 год
 Слушали: Попович И.В. – специалиста Администрации Екатериновского сельского поселения.
 2. Утвердить план работы Совета по межэтническим отношениям на территории Екатериновского сельского поселения на 2024 год.
Председатель малого совета

по межэтническим отношениям                                                Н.Л. Абрамова
Секретарь малого совета

по межэтническим отношениям                                            И.В.Попович
тел. 4-41-50